1

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ
КОМИТЕТ

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

 ул. Калинина, д.31,
пгт. Камское Устье, 422820

ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫ
КАМА ТАМАГЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

Калинин урамы, 31 йорт,
штп. Кама Тамагы, 422820

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru.

ПОСТАНОВЛЕНИЕ      КАРАР

       18.10.2024                                                                          № 633

Об  утверждении  норматива  стоимости
обеспечения  питанием  обучающихся  в
общеобразовательных  организациях
Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан на 2025 год
и на плановый период 2026 и 2027 годов

В соответствии с постановлениями Кабинета Министров Республики Татарстан от
12.09.2024 г. № 777 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение
бесплатным  горячим  питанием  обучающихся  по  образовательным  программам
начального  общего  образования  в  государственных  образовательных  организациях
Республики  Татарстан  и  средней  стоимости  горячего  питания  обучающихся  по
образовательным  программам  начального  общего  образования  на  2025  год  и  на
плановый период 2026 и 2027 годов»,  от 16.09.2024 г. №789 «Об утверждении норматива
стоимости  обеспечения  питанием  обучающихся  по  образовательным  программам
основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях  на  2025  год  и  на  плановый  период  2026  и  2027
годов» Исполнительный комитет Камско-Устьинского муниципального района Республики
Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 Утвердить прилагаемые:
-  нормативные  затраты  на  организацию  и  обеспечение  бесплатным  горячим

питанием  обучающихся  по  образовательным  программам  начального  общего
образования  в  образовательных  организациях  Камско-Устьинского  муниципального
района Республики Татарстан на  2025 год и  на  плановый период 2026 и  2027 годов
(Приложение №1);

-  среднюю  стоимость  горячего  питания  обучающихся  по  образовательным
программам начального общего образования на 2025 год и на плановый период 2026 и
2027 годов (Приложение №2);

-  норматив стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным
программам  основного  общего  и  среднего  общего  образования  в  муниципальных
общеобразовательных  организациях  Камско-Устьинского  муниципального  района
Республики Татарстан на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов (Приложение
№3).

2. Установить,  что  настоящее  постановление  вступает  в  силу  с  1  января
2025 года.

2

3.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  официальном  портале  правовой
информации  Республики  Татарстан  и  разместить  на  официальном  сайте  Камско-
Устьинского  муниципального  района  Республики  Татарстан  в  информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

4.  Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возложить  на  заместителя
руководителя исполнительного комитета Е.В.Сороковнину.

   И.о.руководителя                                                                               Р.Р. Баржанов

Приложение №1
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
Республики Татарстан
от 18.10.2024 № 633

Нормативные затраты
на организацию и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся

по образовательным программам начального общего образования в образовательных организациях Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование нормативных затрат Размер нормативных затрат на одного
обучающегося в день, рублей

2025 год 2026 год 2027 год
Нормативные затраты на организацию и обеспечение бесплатным горячим
питанием  обучающихся  по  образовательным  программам  начального
общего образования в образовательных организациях Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан

69,43 72,21 75,1

Приложение №2
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
Республики Татарстан
от 18.10.2024 № 633

Средняя стоимость
горячего питания обучающихся по образовательным программам начального общего образования

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование показателя Значение показателя на одного обучающегося в
день, рублей

2025 год 2026 год 2027 год
Средняя  стоимость  горячего  питания  обучающихся  по  образова-тельным
программам начального общего образования

69,43 72,21 75,1

Приложение №3
к постановлению
Исполнительного комитета
Камско-Устьинского
муниципального района
Республики Татарстан
от 18.10.2024 № 633

Норматив
стоимости обеспечения питанием обучающихся по образовательным программам основного

общего и среднего общего образования в общеобразовательных организациях Камско-Устьинского
муниципального района Республики Татарстан

на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов

Наименование норматива Норматив стоимости в день на одного

обучающегося в период обучения, рублей
2025 год 2026 год 2027 год

Норматив  стоимости  обеспечения  питанием  обучающихся  по
образовательным  программам  основного  общего  и  среднего
общего  образования  в  муниципальных  общеобразовательных
организациях

9,6 10,0 10,4